
 
 
 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALCMEONE” 

Via Giovanni Paolo II, 330 - 88900 CROTONE 
Segreteria: 0962/26293 - Fax: 0962/26293 - Presidenza 0962/26293 

Sito WEB: www.istitutoalcmeone.it E-mail: Kric81100b@ istruzione.it C.F.: 91021520795 

 
 

All’Albo Pretorio 

Agli Atti 

DETERMINA A CONTRARRE 
 
Affidamento ai sensi dell’art.36, c.2 lett. A D. Lgs. N.50/2016 modificato da D. Lgs. n. 56/2017 per visita 

guidata all’Acquario  presso Le Castella Progetto 10.2.5A- FSE PON-CL-2018-311 “VOLERSI BENE” 

Codice CUP: B17I18056000007– CIG: ZF029929E8 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot. AOOODGEFID/3340 del 23/03/2017 "Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 

per il potenziamento delle competenze di cittadinanza globale. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.5. sottoazione 10.2.5A “competenze trasversali”; 

 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/23570 del 23/07/2018 con la quale viene autorizzato il 

progetto presentato da questo istituto, codice 10.2.5A – FSEPON-CL-2018-311; 

 

VISTO i DI n. 44 del 1 febbraio 2001 e n. 129 del 28 agosto 2018 recante “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.8 del 22 marzo 2017 con cui è stata valutata l’adesione al 

progetto/sotto azione 10.2.5A – FSEPON-CL-2018-311;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 22 marzo 2017 con la quale è stato valutata l’adesione al 

progetto/sotto azione 10.2.5A – FSEPON-CL-2018-311; 

 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 25 settembre 2018 con la quale è stata deliberata 

l’assunzione nel Programma Annuale del progetto/sotto azione 10.2.5A – FSEPON-CL-2018-311; 

 

CONSIDERATO che i suddetti servizi non rientrano nell'elenco dei servizi forniti dalla CONSIP; 

 

PRESO ATTO che gli acquisti di beni e servizi devono rispondere ai principi di efficienza, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione; 

 

VISTA la nota prot. N. AOODGAI/3354 del 20/03/2013, la quale indica le modalità di acquisto in caso di 

indisponibilità dei beni e servizi richiesti tra le convenzioni attive in CONSIP; 

 

CONSIDERATO che trattasi di acquisto inferiore al limite di € 5.000,00 a cui è autorizzato il Dirigente 

scolastico; 

 

PRESO ATTO che da indagine di mercato l’Acquario presso Le Castella risulta essere l’unico nel territorio 

crotonese ad offrire servizi di esplorazione fondale marino tramite battello e ad offrire laboratori didattici 

“Museo del mare”; 

 

 

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005648 - 28/08/2019 - C24b - Progetti ministeri - I

http://www.istitutoalcmeone.it/
mailto:Kric81100b@istruzione.it


DECRETA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto in economia per l’acquisto della prestazione del 

servizio della visita guidata presso l’Acquario de Le Castella; 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto è determinato in € 240,00. 
L’aggiudicazione diverrà definitiva ed efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti ai sensi del 

D.Lgs. 50/2016, come modificato dal D. Lgs. 56/2017; 
 

Art. 4 

La prestazione del servizio di cui all’Art. 2 dovrà essere resa dalla ricezione dell’ordine di acquisto 

predisposto allo scopo. 

 

Art. 5 

Si approva l’ordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del servizio che si intende 

acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura. 

L’ordine è allegato alla presente determina, di cui costituisce parte integrante. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 il responsabile del procedimento è il 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Donatella Calvo.  

 

La presente determina è pubblicata all’albo  on-line dell’I.C. “Alcmeone” di Crotone: ww.istitutoalcmeone.it 

  

 

    
  
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                Prof.ssa Donatella Calvo 

 

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005648 - 28/08/2019 - C24b - Progetti ministeri - I


		2019-08-29T12:37:13+0200
	CALVO DONATELLA




